xia sunt, nec ut principium ita etiam finem fortiri eis repu-
 gnat. Unum iam superest Ens invariabile, ad hoc nos mutabili-
 tas creatorum relegat & dimittit. *Revera enim nos essentie ne-*
quaquam sumus participes ita Plutarch. (g) & p. p. *Quid ergo*
revera est, quod sit id quod sempiternum est, ortus & interitus
exors, cui nullus a tempore motus inferitur. Mox: *Deus autem*
sita dicendum sit, EST, & est nulla ratione temporis, sed eter-
nitatis immobilis, tempore & inclinatione carentis, in qua nihil
prius est, nihil posterius, nihil futurum, nihil prateritum, nihil
antiquius, nihil recentius, sed una cum sit unico. Inde ex sex
 illis, quæ Seneca (h) e Platone entis genera recenset, secun-
 dum est, quod eminet & exsuperat omnia. *Quid ergo hoc est?*
Deus, sc. maior & potentior cunctis.

§. 21. Ipsum Deum, eiusque effecta consideranda
 hæctenus ostendimus, superest, ut etiam ipsius providentiæ
 miranda observentur. Semper sapientis huius directoris ac-
 ctiones in theatro publico orbis prudentissime gestas illi,
 quibus divinx curæ, lustrabantur, digitumque eiusdem at-
 tento oculo conspectabantur. Speculum illæ sunt iustitiæ
 & prudentiæ evidentissimum, nec tantum transverso oculo
 inspiciendum. Homerum sapientiæ omnis Patrem etiam
 in hoc Græcis suis viam trivisse Plut. (i) testis abundantis-
 simus est. Varii in hoc lapsi, & vel plane hanc iustulere cu-
 ram divinam, vel in adamantinam atque inevitabilem ne-
 cessitatem mutavere. Illud Epicureos, huc Stoicos trahes,
 semper tamen quoque eruditorum ordo tulit, qui, ut in a-
 liis, ita hic media via incessere. Fatum non omnino sine
 conditione decretum esse, sed ab hac dependere Platonico-
 rum saniores novere. Alcinoüs (k) hanc in fatis propo-
 sitionem reicit: *Ille ista faciet, illa patietur.* Hanc probat: *Si*
ille ista faciet, illa patietur. Sana iam doctrina percepta in sin-
 gulis vitæ (l) exemplis, quotidie hunc divinum ordinem & mira-
 bilem ductum Dei divinatorumque studiosus attendet.

§. 22. Consecraria universæ huius contemplatio-
 nis sunt: Celebrare Deum & laudare, Gratias eidem agere,
 Fluit ex superioribus utrumque. Laudes meretur ipsa essentia
 dignitas, laudes iustissima eius æquitas, laudes divina eius
 bene-

Iuvat idem
 tinam di-
 ca hæc ri-
 mari dis-
 positionem
 & ordi-
 nem.

i. tr. de
 Homero
 pag 90.

k. ap. Grot-
 sent. Phi-
 los. de Fa-
 to p. 61. &
 ibi plura.

l. confer
 Cic. 2. de
 LL. n. 41.

Exinde flu-
 it eulo-
 gia qua
 *1. *lau-
 dem

beneficentia. Hymni, Pænes gentilium notissimi, Dignas

m. Epict. Christiano laudes ab Ethnico homine (m) mutuo capiam: Si
1. differ. luscinia essem, lusciniæ munere fungerer, si olor olor. Nunc
cap. 16. cum rationale animal sim, Deus mihi laudandus. Hoc meum mu-
nus est, hoc facio. Neque stationem hanc deseram, quod licuerit,
vosque ad eandem cantilenam hanc exhortor. Quas ultimas
voces in primis etiam notari velim, non hoc enim a te, cui ordo
naturæ & requisita curæ sunt, solum requiritur, ut ipse officio
tuo satisfacias, nisi & aliis, ut eodem fungantur, auctor tueris.
Inde nulla gens, cui non sui sacerdotes, quibus mysteria nota
erant, & a quibus in cultu divino alii instructi.

* 2. * gra-
ciarum a-
ctionem.

n. ibid.

o. 1. nu-
ro p. 35.
p. conviv.
spient.
pag. 290.

q. ep. 73.

r. ap. Xe-
noph. 4.
απο-
μνημ.
pag. 05
s. Sen. 1.
de benef.
cap. 8.

§. 23. Non laudes solum, sed & gratiæ debentur benefa-
ctori huic. Qui in superiori §. συμβολον contulit, hic (n) idem
præstet. Attendamus: Si sani simus, quid aliud nobis agendum,
& publice & privatim, quam numen celebrandum, & laudan-
dum, & gratias persolvendum est? Nonne & inter fodiendum, &
arandum, & edendum hymnus hic cantandus est Deo? Magnus
est Deus, qui nobis instrumenta hæc, quibus terram colimus, de-
dit. Magnus Deus, qui manus dedit, qui vim deglutiendi, qui sto-
machum: qui efficit, ut latentem adolescamus, ut dormientes re-
spiremus. Hæc singulis in rebus cantanda sunt; & hymnus divi-
nissimus cantandus, quod intellectum rerum dederit, quod vim
rationemque utendi. Gentilibus morem fuisse, convivi per-
ago Diis gratias agere ex hisce (o) Xenoph. docemur: τέλει δὴ
τὰς θείας σπονδας ποιῶσάντας, ἢ εὐχόμενοι τοῖς θεοῖς τὰ ἀγαθὰ,
τὴν σκηπὴν εἰς κλίτην διέλθον. Ante coenam idem obtinuisse vel ex
Plutarcho (p) patet, Communia pleraq; beneficia sunt, obijcies,
eorumque nomine, non ego gratias debeo, sed universorum id
opus est; nec scilicet singulorum sed universorum hæc utilita-
tibus descripta sunt. Ingrate! Seneca (q) te pudefaciat: Stulta
avaritia mortalium, dicens, possessionem proprietatemque dis-
cernit, nec quicquam suum credit esse, quod publicum est, at ille
sapiens nihil iudicat suum magis, quam cuius illi cum humano
genere consortium est. Verum enim vero, quæ dignæ Deo gra-
tiæ? Euthydemus (r) ad Socratem: ἐκείνο ἀβουμά, ὅτι μοι δοκεῖ
τὰς τῶν θεῶν εὐεργεσίας, ἢ δ' αὖ εἰς πῶρι ἀνεργάτων ἀξίαι χάρισι
ἀμείβωσθαι. Te Deo debes, Te imitatus Æschinis (s) exemplum,
redde. Totus Domini tui es, quicquid agis, eius auxilio agis,
Ingenu.

Ingenium est illud (t) Biantis: δ , τι $\alpha\nu$ αγαθόν παρ' αὐτῆς εἰς θεῶν ἀναπνεύσας.